

Jarkko Arrajoki nimitetty Suomen Viljava Oy:n uudeksi toimitusjohtajaksi

Jarkko Arrajoki (45) on nimitetty Suomen Viljava Oy:n uudeksi toimitusjohtajaksi. Hän aloittaa tehtävässään keväällä 2024.

Jarkko Arrajoki työskentelee tällä hetkellä liiketoimintajohtajana Fazerin Cereals-liiketoimintayksikössä, jossa hän vastaa Suomen ja Ruotsin b2b-liiketoiminnasta sekä hankinnasta, tuotannosta ja toimitusketjusta. Aiemmin hän on toiminut muun muassa Fazer Myllyn sekä Myllyn Paras Oy:n palveluksessa useissa tuotannon, toimitusketjun ja hankinnan johtotehtävissä.

Arrajoella on yli 20 vuoden kokemus kotimaisesta ja kansainvälisestä vilja- ja myllyliiketoiminnasta muuttuvassa toimintaympäristössä. Hänellä on vahvat näytöt vilja-alalla toimimisesta, liiketoiminnan menestyksekkäästä johtamisesta sekä asiakasyhteistyön, tuote- ja palveluportfolion kehittämisestä.

”Olemme erittäin tyytyväisiä, kun saamme Jarkon toimitusjohtajaksi Suomen Viljavaan. Hänen monipuolinen osaamisensa ja kokemuksensa vahvistavat entisestään Suomen Viljavan kykyä toteuttaa strategiaansa ja hoitaa erityistehtäväänsä viljan ja agri-raaka-aineiden huoltovarmuustoimijana.”, hallituksen puheenjohtaja Leena Laitinen kertoo.

”Arvostan Suomen Viljavan henkilöstön palveluosaamista ja vilja-alan ammattitaitoa. Olen hyvin iloinen, kun saan liittyä viljavalaiten joukkoon ensi keväänä. Odotan innolla yhteistä työtä asiakkaiden palvelemiseksi ja uskon vahvasti siihen, että kehitämme Suomen Viljavaa menestyksekkäästi ja tuloksellisesti tulevina vuosina”, Jarkko Arrajoki toteaa.

Ansiokkaan työn Suomen Viljavan toimitusjohtajana tehnyt Pasi Lähdetie jää suunnitellusti eläkkeelle syksyllä 2023. Viljavan väliaikaisena toimitusjohtajana toimii 1.9.2023 alkaen Markus Alholm. Hän työskentelee tehtävässä kunnes Arrajoki aloittaa Viljavan palveluksessa keväällä 2024.

”Kiitämme Pasia hienosta työstä Viljavan hyväksi ja toivotamme hänelle leppoisia eläkepäiviä.”, toivottaa Laitinen.

”On ollut etuoikeutettua johtaa Suomen Viljavaa, jonka huoltovarmuustehtävä on noussut entistä kriittisemmäksi viimeisen reilun vuoden aikana. Saimme myös päätökseen mittavan vientimyllyinvestoinnin, jonka tuotanto käynnistyi kesäkuussa. Annan luottavaisin mielin viestikapulani Jarkolle, jonka laaja vilja-alan osaaminen pääsee meillä hyvään ja tärkeään käyttöön”, Viljavan eläköityvä toimitusjohtaja Lähdetie sanoo.

”Haluan myös kiittää kaikkia asiakkaita, yhteistyökumppaneita ja jokaista viljavalaita hyvistä yhteisistä vuosista”, päättää Lähdetie.

Suomen Viljava Oy on Suomen suurin viljan ja agri-bulk -raaka-aineiden käsittelyyn ja varastointiin erikoistunut yritys. Tarjoamme varastointi- ja käsittelypalveluja sekä kotimaassa että vienti- ja tuontikaupassa toimiville yrityksille. Satamavarastoissa varastoimme puolet ja käsittelemme noin 80 % Viljavan volyymeista. Sisämaan varastot palvelevat kotimaan teollisuutta sekä toimivat ensisijaisina varastoina huoltovarmuusviljalle. Viljavan tytäryhtiön Oat Mill Finlandin Raumalla sijaitseva vientikauramyly keskittyy suomalaisen kauran jalostamiseen ja vientiin Euroopan ja Aasian kasvaville kauramarkkinoille.

